
UCHWAŁA NR XXXIX/361/21 
RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Ł, s. na działalność Burmistrza Czaplinka. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.) Rada Miejska w Czaplinku, po uprzednim zbadaniu skargi Pana 
Ł. S. uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pana Ł. S. na działalność Burmistrza Czaplinka za bezzasadną z przyczyn 
określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czaplinku, w zakresie 
powiadomienia Skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

_ P~ZEWODNJCZĄCY ~1/ 
~~c-·c~ /U 

Michał Olejniczak 

Id: C86A5 I 95-C3A 1-42DA-82BF-86068D83B0D4. Podpisany Strona I 



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/361 /2 l 

Rady Miejskiej w Czaplinku 

z dnia 30 listopada 2021 r. 

W dniu 05 listopada 2021 r. do Urzędu Miejskiego w Czaplinku wpłynęła skarga Pana Ł. S. 
na działalność Burmistrza Czaplinka, skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 
w Czaplinku, w celu jej rozpatrzenia przez Radę Miejską w Czaplinku. 

Rada Miejska w Czaplinku, zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735, z późn. zm.) jest właściwym organem do rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 
Czaplinka. 

W dniu 03.11.2020 r. Skarżący przystąpił do wykonania przyłącza wody i kanalizacji do budowanego 
budynku mieszkalnego. Roboty były wykonywane przy użyciu dużej koparki podsiębiernej. W trakcie 
wykonywania robót doszło do rozerwania wodociągu, który wg. Skarżącego, nie powinien w tym miejscu 
przebiegać. Skarżący w skardze podniósł, że w 20 I O r. były prowadzone prace polegające na budowie sieci 
wodociągowej w ulicy Długiej, Drahimskiej i Rzecznej wykonawca zmienił przebieg sieci, co nie zostało 
zdaniem Skarżącego, nigdzie odnotowane, skutkowało to błędnym wykonaniem inwentaryzacji 
powykonawczej. Skarżący wskazał, że w jego ocenie pośrednią przyczyną awarii sieci wodociągowej, było 
nieprawidłowe zinwentaryzowanie powykonawcze sieci wodociągowej, wykonywanej w 2010 r., za którą 
odpowiedzialność ponosi Gmina Czaplinek będąca inwestorem. Skarżący pismem z dnia 19.07.2021 r. 
skierował do Burmistrza Czaplinka wniosek o odszkodowanie. Burmistrz Czaplinka pismem z dnia 
21.09.2021 r. odmówił uwzględnienia wniosku, podnosząc, że w jego ocenie Gmina Czaplinek nie przyczyniła 
się do powstania szkody, wyrównania której domaga się Skarżący. 

Rada Miejska w Czaplinku po wszechstronnej analizie stanu faktycznego i prawnego wynikającego 
z dokumentacji przedstawionej przez Skarżącego i zapoznaniu się z wyjaśnieniami Skarżącego, Burmistrza 
Czaplinka, prawnika Jana Gałązki oraz adwokata Czesława Podkowiaka złożonymi na posiedzeniu Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Czaplinku w dniu 19 listopada 2021 r. postanowiła uznać skargę 
za bezzasadną. W ocenie Rady Miejskiej spór pomiędzy Skarżącym i Gminą Czaplinek reprezentowaną przez 
Burmistrza Czaplinka, który ma charakter wyłącznie cywilnoprawny, jest na tyle zawiły i niejednoznaczny, że 
powinien być rozstrzygnięty na drodze postępowania sądowego. Postępowanie Burmistrza Czaplinka związane 
z rozpatrzeniem wniosku Skarżącego z dnia 19.07.2021 r. było właściwe. Burmistrz Czaplinka wielokrotnie 
spotkał się ze Skarżącym i ostatecznie udzielił mu jednoznacznej odpowiedzi na złożony wniosek 
o odszkodowanie. 

Ponadto wyjaśnia się Skarżącemu, że zgodnie z art. 239 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego 
„ W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, uznana została za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może, w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania Skarżącego". 

PRZEWODNICZĄCY RAD;'\(- 
c) 4,;_.__ ·-/" /(J 

Michał Olejniczak 

Id: C86A5195-C3A 1-42DA-B2BF-86068D83B0D4. Podpisany Strona I 


